diário oficial Nº 34.905   83Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumen
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 775956

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 025/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos para a reforma das
Unidades Penais que estão sendo reformadas (CRR de Marabá, CRR Altami-
ra, CRR de Abaetetuba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carceragem de Para-
gominas, Carceragem de Parauapebas e prédio administrativo da CPASI),
o aparelhamento das novas unidades Penais (Cadeia Pública de Marabá e
Semiaberto de Marabá).
VALOR TOTAL: R$ 436.423,89.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:
Programa de trabalho: 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS
CNPJ: 35.263.905/0001-39.
ENDEREÇO: Avenida. Patativas, Núcleo Habitacional Professor Wilson Au-
gusto Bispo, nº 391, Pirajuí/ SP.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775460
CONTRATO: 057/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de consumo para implan-
tação de 02 (duas) oficinas de marcenaria do 5º Ciclo do Projeto de Ca-
pacitação Profissional e Implantação de Oficinas Permanentes – PROCAP,
especializadas na produção de parques infantis em madeira e produção de
móveis em madeira e MDF, respectivamente nas unidades penais, Central
de Triagem Metropolitano II (CTM II) em Ananindeua-PA, e Centro de Re-
cuperação Agrícola Mariano Antunes (CRAMA) em Marabá-PA.
VALOR TOTAL: R$ 180.395,06.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Consumo: Programa de trabalho 97.101 03.421.1500.8228,
natureza de despesa 339030, fonte 0106/ 0306/ 6301.
Permanente: Programa de trabalho 97.101 03.421.1500.8228,
natureza de despesa 449052, fonte 0106/0306/6301.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: J V COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 34.489.637/0001-05.
ENDEREÇO: Travessa Lomas Valentina, 2034, Bairro Marco, Belém/ PA.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775462
CONTRATO: 022/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos o aparelhamento da
nova unidade Penal Cadeia Pública de Redenção.
VALOR TOTAL: R$ 1.580,90.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:
Programa de trabalho: 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 32.183.517/0001-50.
ENDEREÇO: Rua C 149 – Nº 708 – Quadra 287 – Lote 04 – Sala 301 – Edi-
fício Athos Rios – Andar 4º, Bairro: Jardim América, Cidade de Goiânia/GO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775463
CONTRATO: 007/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens de consumo, móveis e equipamentos para a
reforma das Unidades Penais que estão sendo reformadas (CRR de Marabá,
CRR Altamira, CRR de Abaetetuba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carcera-
gem de Paragominas, Carceragem de Parauapebas e prédio administrativo
da CPASI), o aparelhamento das novas unidades Penais (Cadeia Pública de
Marabá e Semiaberto de Marabá).
VALOR TOTAL: R$ 20.078,10.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:

Programa de trabalho: 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - EPP
CNPJ: 07.679.989/0001-50
ENDEREÇO: Travessa Angustura 2813, Bairro: Marco, Belém, Pará.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775455
CONTRATO: 021/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos para a reforma das
Unidades Penais que estão sendo reformadas (CRR de Marabá, CRR Altami-
ra, CRR de Abaetetuba, CRR Redenção, CRR Tucuruí, Carceragem de Para-
gominas, Carceragem de Parauapebas e prédio administrativo da CPASI),
o aparelhamento das novas unidades Penais (Cadeia Pública de Marabá e
Semiaberto de Marabá).
VALOR TOTAL: R$ 15.809,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:
Programa de trabalho: 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 32.183.517/0001-50.
ENDEREÇO: Rua C 149 – Nº 708 – Quadra 287 – Lote 04 – Sala 301 – Edi-
fício Athos Rios – Andar 4º, Bairro: Jardim América, Cidade de Goiânia/GO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775456
CONTRATO: 018/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos para o aparelhamento das
nova Unidade Penal Cadeia Pública de Redenção.
VALOR TOTAL: R$ 8.548,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:
Programa de trabalho 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 29.200.238/0001-42.
ENDEREÇO: Rua Domingos Marreiros, 1157, Umarizal Belém, PA.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775457
CONTRATO: 026/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos o aparelhamento da
nova unidade Penal Cadeia Pública de Redenção.
VALOR TOTAL: R$ 99.348,86.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:
Programa de trabalho: 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022
VIGÊNCIA: 21/03/2022 A 21/03/2023
CONTRATADO: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMÉRCIO DE MÓVEIS
CNPJ: 35.263.905/0001-39.
ENDEREÇO: Avenida. Patativas, Núcleo Habitacional Professor Wilson Au-
gusto Bispo, nº 391, Pirajuí/ SP.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 775458
CONTRATO: 008/2022
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de bens móveis e equipamentos o aparelhamento da
nova unidade Penal Cadeia Pública de Redenção.
VALOR TOTAL: R$ 4.015,62.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PERMANENTE:
Programa de trabalho: 03.421.1502.8831,
natureza de despesa 449052, fonte 0370/0130/0330/0101.
CONSUMO:
Programa de trabalho 03.421.1502.8283,
natureza de despesa 339030, fonte 0101.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022